
======================================================================

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL V SETTORE VIGILANZA

N. 62 del 12-07-2022
N. Reg. Gen. 271 del 12-07-2022

L’anno  duemilaventidue del mese di luglio il giorno  dodici nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE VIGILANZA

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale di individuazione quale responsabile
del servizio di P.M., adottato ai sensi del D.lgs n. 267/00;
PREMESSO CHE:
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 23/12/2021avente per oggetto “ALIENAZIONE
VEICOLI NON MARCIANTI” l’Amministrazione Comunale, in ottemperanza a quanto disposto dalla
normativa in materia di contenimento della spesa della Pubblica Amministrazione, ha stabilito di:
a. dismettere mediante alienazione i seguenti mezzi di proprietà comunale:

n. 1 Autoveicolo Elettrico per trasporto specifico Furgone Attrezzato marca-
Piaggio tipo Porter tg. EK876SR (2012);
n. 1 Autoveicolo Elettrico per trasporto specifico Furgone Attrezzato marca-
Piaggio tipo Porter tg. EK874SR (2012);
n. 1 Autoveicolo Elettrico per trasporto specifico Furgone Attrezzato marca-
Piaggio tipo Porter tg. EK875SR (2012);
n. 1 Autoveicolo per trasporto di cose cassonato marca Piaggio tg. NA336895 (1996);-
n. 1 Autocarro Piaggio Porter targato CD159EM (2002)-
n. 1 Autoveicolo per trasporto specifico Furgone marca EFFEDI tipo Gasolone tg.-
EC858YA (2010);

b. demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale l’incarico di espletare le procedure
per l’alienazione di cui sopra;
DATO ATTO che stante l’anno di immatricolazione per la valutazione di mercato si è proceduto
mediante perizia di stima redatta dal Responsabile del V Settore;
RITENUTO necessario, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione attivare la procedura
amministrativa finalizzata alla vendita dei mezzi in argomento, con le seguenti modalità:

mediante procedura aperta, e con l’aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore-
in rialzo rispetto all'importo posto a base d’asta pari al valore di € 800,00 per l’intero gruppo di veicoli;

VISTO lo schema di bando di gara di asta pubblica (coincidente con l’avviso d’asta), ai sensi del R.D.
23/05/1924, n. 827, art. 73, lett. c) e s.m.i. per la vendita di automezzi, di proprietà del Comune di
Serrara Fontana, con relativi allegati, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che si allega alla

Oggetto: ALIENAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE -
APPROVAZIONE ATTI PER ASTA PUBBLICA -

COMUNE DI SERRARA FONTANA
Città Metropolitana di Napoli

Stazione di Cura, Soggiorno e Turismo Estiva ed Invernale
C.F. 83001410634 Via Roma n. 79 - c.a.p. 80081

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
8
5
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO necessario e sufficiente per la tipologia dell’asta pubblica dare pubblicità al bando di
gara (coincidente con l’avviso d’asta) mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico
Comunale e sul sito Web istituzionale dell’Amministrazione Comunale oltre che su siti specializzati
sul web per la vendita di automezzi, ai sensi dell’art. 66, del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., dando atto
che per tali pubblicazioni l’Amministrazione non sopporterà costi;
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare
la presente determinazione a contrattare, indicando:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contrattic)
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs n° 50/2016, prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre individuando:

gli elementi essenziali del contratto;a)
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerteb)

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; il regolamento
comunale di contabilità;

D E T E R M I N A
Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende
materialmente trascritta ed approvata;
Di procedere alla dismissione dei seguenti mezzi di proprietà comunale, nello stato di fatto in cui si
trovano:
n. 1 Autoveicolo Elettrico per trasporto specifico Furgone Attrezzato marca

Piaggio tipo Porter tg. EK876SR (2012);
n. 1 Autoveicolo Elettrico per trasporto specifico Furgone Attrezzato marca

Piaggio tipo Porter tg. EK874SR (2012);
n. 1 Autoveicolo Elettrico per trasporto specifico Furgone Attrezzato marca

Piaggio tipo Porter tg. EK875SR (2012);
n. 1 Autoveicolo per trasporto di cose cassonato marca Piaggio tg. NA336895 (1996);
n. 1 Autocarro Piaggio Porter targato CD159EM (2002)
n. 1 Autoveicolo per trasporto specifico Furgone marca EFFEDI tipo Gasolone tg. EC858YA (2010);
il cui valore di stima è pari ad € 800,00 per l’intero gruppo di veicoli;
di indire un’asta pubblica per la vendita dei sopra descritti veicoli, con il criterio del maggior rialzo;
in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
e dell’art. 15 della Legge Regionale, vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di
cui al seguente prospetto ai fini dell’affidamento del contratto:
Oggetto del contratto: alienazione veicoli di proprietà del Comune
Fine da perseguire: vendere a terzi veicoli comunali in disuso
Forma del contratto: contratto di compravendita
Criterio di selezione degli operatori economici: asta pubblica aperta
Di approvare la seguente documentazione di gara che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto:

Avviso Asta/Bando-
Modello domanda di partecipazione/dichiarazione - “All. A”;-

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
8
5
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Modello Offerta economica – proposta irrevocabile di acquisto – “All. B”;-
Di dare atto che le cessioni dei veicoli citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai
sensi degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni occasionali, non
ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa;
Di dare atto che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico
dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione e quelle relative
all’eventuale riparazione di pezzi guasti;
Di pubblicare l’avviso di vendita con asta pubblica sul sito internet istituzionale del Comune,
sull’Albo Pretorio per un periodo di 15 giorni.

Dalla Residenza Municipale, lì 12-07-2022 Il Responsabile del Settore
 Vito Gallo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
8
5
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Il Responsabile del Settore

ALIENAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE -
APPROVAZIONE ATTI PER ASTA PUBBLICA -

======================================================================
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL V SETTORE VIGILANZA

N. 62 del 12-07-2022
N. Reg. Gen. 271 del 12-07-2022

 Vito Gallo

N. 583 del REGISTRO DELLE
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Oggetto:

Data 12-07-2022

COMUNE DI SERRARA FONTANA
Città Metropolitana di Napoli

Stazione di Cura, Soggiorno e Turismo Estiva ed Invernale
C.F. 83001410634 Via Roma n. 79 - c.a.p. 80081

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
8
5
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ALIENAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE -
APPROVAZIONE ATTI PER ASTA PUBBLICA -

======================================================================
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL V SETTORE VIGILANZA

N. 62 del 12-07-2022
N. Reg. Gen. 271 del 12-07-2022

Rag. Lucia Cenatiempo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267:

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato nel capitolo elencato nel dispositivo della determinazione.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Oggetto:

Nella Residenza Comunale lì 12-07-2022

COMUNE DI SERRARA FONTANA
Città Metropolitana di Napoli

Stazione di Cura, Soggiorno e Turismo Estiva ed Invernale
C.F. 83001410634 Via Roma n. 79 - c.a.p. 80081

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
8
5
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


	determina_n_62
	pubblicazione(7)
	visto contabile(7)

